
UCHWAŁA NR XVI/150/2020 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego PSP w Chodzieży o stanie 
bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 

2019. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 16 i art. 12 pkt 9 d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1499 ze zm.) Rada 
Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć informację Komendanta Powiatowego PSP w Chodzieży o stanie 
bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 
2019 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 1



 

 

ZATWIERDZAM 

 
 

 

 

KOMENDA POWIATOWA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W CHODZIEŻY 

 

 
 

 

 

 

INFORMACJA 

O STANIE BEZPIECZEŃSTWA W ZAKRESIE 

OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 

NA TERENIE POWIATU CHODZIESKIEGO 

ZA 2019 ROK 
 

 

 

 

 

 

 

Chodzież, dnia 2 marca 2020 r.

Załącznik do uchwały Nr XVI/150/2020

Rady Powiatu Chodzieskiego

z dnia 30 czerwca 2020 r.

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 1



2 
 

I. Ogólna charakterystyka powiatu 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży wraz  

z Jednostką Ratowniczo-Gaśniczą PSP w wymiarze powiatowym jest organizatorem 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego na terenie powiatu.  

System ten uzupełnia łącznie 7 jednostek ochotniczych straży pożarnych 

włączonych do ksrg. Ponadto na terenie powiatu funkcjonuje 15 jednostek OSP 

spoza KSRG, które wspomagają działalność ratowniczo-gaśniczą. 

 

Charakterystyka powiatu 

Powiat chodzieski położony jest w północnej części województwa 

wielkopolskiego. Geograficznie leży na Wysoczyźnie Chodzieskiej oraz 

na skraju środkowej pradoliny Noteci. 

 

 
 

Jest jednym z mniejszych powiatów województwa, w jego skład wchodzi 5 gmin. 

Dokładne dane dotyczące powierzchni i zaludnienia przedstawia poniższa tabela (stan 

na 31.12.2018 r. - www.stat.gov.pl).  

 

Dane statystyczne powiatu 

Lp. 
Nazwa jednostki 

organizacyjnej 

Powierzchnia 

[km2] 
Ludność 

Gęstość zaludnienia 

[os./km2] 

1. Miasto i Gmina Margonin 123 6 468 53 

2. Miasto i Gmina Szamocin 127 7 508 59 

3. Miasto Chodzież 13 18 684 1 463 

4. Gmina Chodzież 213 6 067 28 

5. Gmina Budzyń 209 8 502 41 

 RAZEM POWIAT 685,0 47 229 69 

 

Charakterystyka geograficzna determinuje w znacznym stopniu profil 

działalności gospodarczej prowadzonej na terenie powiatu. Powiat chodzieski nie 

posiada rozwiniętego przemysłu, działalność gospodarczą prowadzi 3 242 podmiotów 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 2



3 
 

(na podstawie wpisów do ewidencji działalności gospodarczej). Ma charakter rolniczo-

turystyczny. W/w czynniki powodują, że mniejszy wpływ na charakter występujących 

zdarzeń i zagrożeń (zarówno ilościowy jak i jakościowy) ma dynamiczny rozwój 

cywilizacyjny. Udział ilościowy zdarzeń z substancjami chemicznymi, 

promieniotwórczymi, zdarzeń w obiektach przemysłowych itp., jest stosunkowo 

niewielki. Znaczne zagrożenie niesie jednak ze sobą wzrost liczby pojazdów, zarówno 

rejestrowanych na terenie powiatu, jak i poruszających się po trasach 

komunikacyjnych przebiegających przez jego teren. 

Zagrożenie pożarowe na terenie powiatu, wynika w głównej mierze z jego rolniczego 

charakteru: 

– ponad 37 tys. ha użytków rolnych, 

– około 3130 indywidualnych gospodarstw rolnych oraz rozległych 

kompleksów leśnych.  

Obszary leśne stanowią zasoby administrowane przez nadleśnictwa: Podanin, 

Durowo i Sarbia. Lasy zajmują 235,7 km2 powierzchni, co stanowi 34,5 % 

powierzchni ogólnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 3



4 
 

II. Statystyka porównawcza zdarzeń  

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego  

w 2019 roku obsłużyło 739 zdarzeń, które zgłoszone zostały 

poprze 260 formatek z Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego oraz 479 połączeń na nr alarmowy 998. Łącznie 

na numer alarmowy 998 wpłynęło 1.147 połączeń.  

 

W 2019 roku ilość działań ratowniczo-gaśniczych na terenie powiatu 

chodzieskiego prowadzonych wspólnie przez jednostkę Państwowej Straży Pożarnej i 

jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych wyniosła łącznie 739 zdarzeń, z różnicą o 1 

zdarzenie w stosunku do roku 2018. 

Poniżej przedstawiono porównanie ilości zdarzeń w latach 2009 – 2019,  

w zależności od rodzaju prowadzonych działań.  

 

 Ilość zdarzeń w latach 2008 – 2019. 

 
Pożary 

Miejscowe 

zagrożenia 

Alarmy 

fałszywe 

Interwencje 

razem  

2 0 0 8  1 7 8  7 0 0  2 4  9 0 2  

2 0 0 9  1 6 1  5 1 1  1 6  6 8 8  

2 0 1 0  1 2 3  5 6 7  1 4  7 0 4  

2 0 1 1  1 3 5  4 3 9  1 6  5 9 0  

2 0 1 2  1 4 3  3 5 0  1 4  5 0 7  

2 0 1 3  1 1 0  3 6 6  1 6  4 9 2  

2 0 1 4  1 4 5  4 2 9  1 3  5 8 7  

2 0 1 5  1 6 5  4 4 6  1 9  6 3 0  

2 0 1 6  1 2 4  4 8 1  1 8  6 2 3  

2 0 1 7  1 1 2  3 7 7  1 7  5 0 6  

2 0 1 8  1 4 6  5 7 8  1 4  7 3 8  

2 0 1 9  1 7 8  5 4 4  1 7  7 3 9  

  

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 4



5 
 

  
 

Szczegóły dotyczące działań ratowniczo-gaśniczych oraz stanu ochrony 

przeciwpożarowej przedstawiają się następująco:  

 

Szczegółowa statystyka zdarzeń w 2019 roku 

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe 

 

małe 

 

średnie duże 
bardzo 

duże 
małe lokalne średnie duże złośliwe 

w dobrej 

wierze 

z instal. 

wykryw. 

159 13 5 1 95 429 20 0 1 12 4 

178 544 17 

739 

 

Procentowy udział zdarzeń wg rodzajów w 2019 roku 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Rok

Pożary Miejscowe zagrożenia Alarmy fałszywe

Pożary
24%

Miejscowe 
zagrożenia

74%

Alarmy fałszywe
2%

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 5



6 
 

Pożary w obiektach i na terenach rolniczych i leśnych kształtuje się sezonowo. 

W okresie letnim i wczesnojesiennym duże zagrożenie powodują rozległe połacie zbóż 
na pniu i obszary leśne. Wczesną wiosną wybucha duża ilość pożarów łąk przy rzece 

Noteć. Z kolei w okresie jesiennym i zimowym zagrożenie powodują, składowane 

w dużych ilościach płody rolne, często w miejscach do tego nieprzeznaczonych 

i nieodpowiednio przygotowanych.  

Obiekty budowlane znajdujące się na naszym terenie można porównać do 

typowej zabudowy regionu. Większość obiektów została wzniesiona po 1945 roku. Dla 

tych budynków charakterystyczne są następujące parametry elementów budowlanych:  

̶ konstrukcje nośne (mury) w większości przypadków wykonane są  

z cegły, pustaków, gazobetonu itp., 

̶ stropy betonowe lub drewniane, 

̶ konstrukcja nośna dachów najczęściej drewniana, rzadziej stalowa  

(w przypadku dachów skośnych) lub betonowa, 

̶ pokrycia dachowe: eternit, dachówka, papa lub blacha. 

Budynki wzniesione przed 1945 rokiem wykonane zostały z cegły czerwonej, 

stropy i konstrukcja dachu drewniane, pokryte papą lub dachówką. Miejscowości na 

terenie powiatu Chodzież, Margonin, Szamocin czy Budzyń w swych centralnych 

częściach charakteryzują się typową zwartą zabudową miejską. W przeważającej 

mierze są to budynki jedno-, dwu- lub trzykondygnacyjne. W Chodzieży występują 

typowe dla budownictwa lat 70-tych i 80-tych ubiegłego wieku bloki mieszkalne 

czteropiętrowe (5-kondygnacyjne). Natomiast na  terenach wiejskich dominuje 

zabudowa jedno- lub dwukondygnacyjna. Szczególnym zagrożeniem charakteryzują 

się obiekty zabytkowe, ze względu na to, że większość z nich wykonana jest  

w części lub w całości z materiałów palnych, a ich wartość kulturowa jest praktycznie 

nie do oszacowania.  
 

Rozkład ilości pożarów ze względu na ich wielkość 

 

 

Statystyka ilości pożarów, które wybuchły na terenie powiatu chodzieskiego  

w roku 2019 wskazuje wzrost w stosunku do 2018 roku o 32, co stanowi 22 %. 

89%

7%

3% 1%

małe średnie duże bardzo duże

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 6



7 
 

Większość, bo aż 89 % pożarów zostało sklasyfikowanych jako małe. Świadczy 

to o utrzymującej się, wysokiej skuteczności działań jednostek ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu. 

  

Pożary odnotowano głównie w obiektach: 

    rok 

Lp. Kod obiektu 2018 2019 

1 Obiekty użyteczności publicznej 0 3 

2 Obiekty mieszkalne 23 47 

3 Obiekty produkcyjne 5 3 

4 Obiekty magazynowe 1 0 

5 Środki transportu 15 11 

6 Lasy (państwowe i prywatne) 12 4 

7 Uprawy, rolnictwo 30 45 

8 Inne obiekty: 60 65 

Śmietniki wolnostojące, wysypiska 
śmieci 

16 8 

Garaże, warsztaty samochodowe poza 
budynkami, w tym kompleksy garażowe 

3 3 

Obiekty lub grupa obiektów przyrody 
naturalnej np. pojedyncze drzewa, 
minerały, jaskinie, inne 

3 4 

Płyty manewrowe i pasy lotnisk, szlaki 
kolejowe i manewrowe, drogi i ulice (ale 
bez zdarzeń z udziałem środków 
transportu, bez pożarów traw) 

1 0 

Trawy, trawniki na terenach 
nierolniczych, poboczach dróg i 
szlaków, ulic 

19 26 

Inne nietypowe obiekty, budynki, 
instalacje 

18 24 

RAZEM: 146 178 
 

Zazwyczaj najwięcej pożarów wybuchało w obiektach mieszkalnych, środkach 

transportu, uprawach, terenach nierolniczych i poboczach dróg, pozostałych 

niesklasyfikowanych obiektach.  
 

Analiza ilości pożarów według wybranych działów za lata 2009-2019 

Lata Obiekty mieszkalne Obiekty produkcyjne Uprawy 

2009 24 6 68 

2010 29 8 33 

2011 19 11 49 

2012 13 7 51 

2013 25 2 27 

2014 33 7 36 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 7



8 
 

2015 20 5 52 

2016 32 5 26 

2017 34 7 18 

2018 23 5 30 

2019 47 3 45 

SUMA 299 66 435 

 

 

Ilościowe zestawienie pożarów według wybranych działów za lata 2009-2019  

 

Na przestrzeni lat 2009–2019 w dziale uprawy odnotowano aż 435 pożarów. 

Jednocześnie widać, jak ich liczba zmienia się cyklicznie. Stosunkowo dużo, bo 299 

pożarów zaistniało w obiektach mieszkalnych i 66 w obiektach produkcyjnych. 

Wśród nich możemy wyróżnić także pożary wynikające z zaniedbania związanego 

z nieusuwaniem sadzy z komina. 

 
Pożary sadzy w kominach w  lata 2012-2019  

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Obiekty mieszkalne Obiekty produkcyjne Uprawy

5

10 10
8

14

26

15

29

0

5

10

15

20

25

30

35

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 8



9 
 

 

Zagrożenia spowodowane tlenkiem węgla - każdego roku dochodzi do 

przypadków zatrucia tlenkiem węgla. Bardzo często nie ma to związku  

z powstaniem pożaru, a wynika jedynie z niewłaściwej eksploatacji budynku  

i znajdujących się w nich urządzeń i instalacji grzewczych. Głównym źródłem 

zatruć w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych  

i niewłaściwa wentylacja. Sytuacja taka może prowadzić do niedrożności 

przewodów, braku ciągu, a nawet do powstawania zjawiska ciągu wstecznego.  

Co roku kilka lub kilkanaście razy interweniujemy w sytuacji zagrożenia tlenkiem 

węgla. Tego typu zdarzeń jest coraz więcej, gdyż rośnie świadomość społeczna dzięki 

prowadzonym kampaniom. Społeczeństwo coraz częściej instaluje także czujniki 

tlenku węgla i powiadamia straż pożarną w sytuacji załączenia się czujki.  

Niestety okazuje się też, że nie potrafimy wykonywać prostych zaleceń z 

instrukcji serwisowych czujek, gdyż zdarza się coraz częściej, że czujki sygnalizują 

zużycie baterii, co interpretowane jest jako wykrycie trującego gazu.   

 

 

Ilość zdarzeń z tlenkiem węgla w latach 2012 – 2019 

 
 

 

Statystyka osób rannych i śmiertelnych w wyniku zatrucia tlenkiem węgla  

w latach 2012 - 2019 

Rok 
Ofiary 

śmiertelne 

Ofiary 

śmiertelne 

dzieci 

Ranni Ranne dzieci 

2012 1  5  

2013   4  

2014   6  

2015   2  

2016   4 3 

0

5

10

15

20

25

30

35

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 9



10 
 

2017   4  

2018   11  

2019   6 1 

 

 

Lasy zajmują 235,7 km2 powierzchni powiatu, co stanowi ok. 35% powierzchni ogólnej. 

Kompleksy leśne administrowane są przez trzy nadleśnictwa: 

 Nadleśnictwo Podanin – powierzchnia 18 367 ha. Terytorialnie lasy 

nadleśnictwa znajdują się na terenie powiatów: chodzieskiego, pilskiego  

i wągrowieckiego,  

 Nadleśnictwo Sarbia – powierzchnia 19 869 ha, (w tym na powiecie 

chodzieskim ok. 8 tys. ha). Położone jest w powiatach: chodzieskim, 

czarnkowsko-trzcianeckim, pilskim i obornickim,  

 Nadleśnictwo Durowo – powierzchnia 16 414 ha, (tym na terenie powiatu 

chodzieskiego 235,7 ha). 
 

 

Ilość pożarów lasów w latach 2009 – 2019 

 

 

Na przestrzeni lat 2009-2019 odnotowano łącznie 99 pożarów na obszarach leśnych. 

W większości były to pożary klasyfikowane jako małe (powierzchnia spalona do 1ha), 

co świadczy m.in. o dobrym systemie dozorowania obszarów leśnych przez 

administracje lasów oraz o dobrze zorganizowanym systemie reagowania na powstałe 

zagrożenie pożarowe (siły i środki lasów oraz sieć jednostek ochrony 

przeciwpożarowej). 

 

W tabeli poniżej przedstawiono ilość osób rannych i śmiertelnych w wyniku 

powstałych pożarów, w latach 2010-2019 

 

 

 

15

5

14 14

11

0

16

4 4

12

4

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 10



11 
 

 Liczba osób rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach w latach 2010 - 2019 

Rok 
Ofiary śmiertelne 

- osoby dorosłe 

Ofiary śmiertelne  

- dzieci 

Ranni 

- osoby dorosłe 
Ranne dzieci 

2010 0 0 4 0 

2011 0 0 3 1 

2012 0 0 1 0 

2013 1 0 5 0 

2014 1 0 6 0 

2015 2 0 5 0 

2016 0 0 7 0 

2017 0 0 0 0 

2018 0 0 6 2 

2019 0 0 10 2 

 

Najczęstszymi przypuszczalnymi przyczynami pożarów w roku 2019 były 

Podpalenia (umyślne) w tym akty terroru 33 

Nieustalone 28 

Inne przyczyny 27 

Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 27 

Nieostrożność Osób Dorosłych (NOD) przy posługiwaniu się ogniem otwartym, w tym papierosy, 
zapałki 17 

NOD w pozostałych przypadkach 17 

NOD przy wypalaniu pozostałości roślinnych na polach 5 

Wady urządzeń i instalacji elektrycznych 5 

Pożary jako następstwo innych miejscowych zagrożeń 3 

Wady środków transportu 3 

NON w pozostałych przypadkach 2 

Wady urządzeń mechanicznych 2 

Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo gazowe 2 

Wady urządzeń ogrzewczych na paliwo stałe 2 

Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 1 

Nieprawidłowe magazynowanie substancji niebezpiecznych 1 

NOD przy prowadzeniu prac pożarowo-niebezpiecznych 1 

Samozapalenia biologiczne 1 

Wady procesów technologicznych 1 

 

 

 

  

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 11



12 
 

Miejscowe zagrożenia, które wymagały podjęcia działań przez jednostki 

ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu chodzieskiego w roku 2019 wskazuje 

na ich spadek o 22 % (34 zdarzenia) w stosunku do 2018 roku. 

W grupie miejscowych zagrożeń najwięcej zdarzeń odnotowano  

w następujących działach: 

  rok 

Lp. Kod obiektu 2018 2019 

1 Obiekty użyteczności publicznej 32 28 

2 Obiekty mieszkalne 198 166 

3 Obiekty produkcyjne 9 6 

4 Obiekty magazynowe 2 1 

5 Środki transportu 114 112 

6 Lasy (państwowe i prywatne) 0 2 

7 Uprawy, rolnictwo 9 13 

8 Inne obiekty 214 216 
Garaże, warsztaty samochodowe poza budynkami, w 
tym kompleksy garażowe 

8 9 

Garaże, warsztaty samochodowe wewnątrz budynków 
mieszkalnych 

1 1 

Obiekty lub grupa obiektów przyrody naturalnej np. 
pojedyncze drzewa, minerały, jaskinie, inne 

47 55 

Obiekty hydrotechniczne 2 0 

Inne zdarzenia powstałe na zbiornikach, ciekach i 
akwenach wodnych 

4 3 

Pobocza dróg i szlaków komunikacyjnych (ale bez 
zdarzeń z udziałem środków transportu, bez pożarów 
traw na poboczach) 

7 5 

Płyty manewrowe i pasy lotnisk, szlaki kolejowe i 
manewrowe, drogi i ulice (ale bez zdarzeń z udziałem 
środków transportu, bez pożarów traw) 

84 94 

Trawy, trawniki na terenach nierolniczych, poboczach 
dróg i szlaków, ulic 

10 8 

Zdarzenia występujące na dużych obszarach 
mieszkalnych lub gospodarczych, na terenach gmin, 
miast i osiedli (np. poszukiwanie ludzi i zwierząt na 
terenach wiejskich, miejskich, lasów, udział w 
ewakuacji z tych obszarów, pomoc w działaniach 
innych służb obejmujących te obszary) 

6 4 

Inne nietypowe obiekty, budynki, instalacje 45 37 

RAZEM: 578 544 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 12



13 
 

Zestawienie ilości interwencji w ruchu drogowym w latach 2004-2019: 

 

 

Ilość zdarzeń w latach 2004–2010 stopniowo wzrastała osiągając swój szczyt 

w ilości 198 zdarzeń rocznie. W kolejnych latach nastąpił spadek interwencji na 

drogach i utrzymuje się średni w ilości 97 zdarzeń rocznie. Niestety pomimo spadku 

ilości zdarzeń na drogach liczba zabitych i poszkodowanych jest nadal wysoka. 

 

Liczba osób poszkodowanych w zdarzeniach na drogach w 2018 i 2019 roku 

 Ofiary śmiertelne - 

dorośli 

Ofiary śmiertelne - 

dzieci 
Ranni - dorośli Ranni - dzieci 

Rok 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 

Liczba  

poszkodowanych 
10 11 1 0 104 192 5 11 

 

W tej statystyce brane pod uwagę są osoby, których zgon nastąpił na miejscu 

zdarzenia, a w zdarzeniu uczestniczyły jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

 

W roku 2019 jednostki ochrony przeciwpożarowej w 93 przypadkach prowadziły 

działania medyczne z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Natomiast 36 razy 

wspomagały Państwowe Ratownictwo Medyczne w znoszeniu osób o znacznej wadze 

z mieszkań do karetki. 

Izolowane zdarzenia ratownictwa medycznego to zdarzenie pozostające lub 
będące we właściwościach Państwowego Ratownictwa Medycznego, podczas którego 
ratownicy jednostek ochrony przeciwpożarowej, realizują medyczne działania 
ratownicze do czasu przejęcia odpowiedzialności za poszkodowanego przez przybyły 
na miejsce Zespół Ratownictwa Medycznego. Takich zdarzeń w roku 2019 było 5. 
 

 

 

 

111 118

152
172 175 177

198

132

85 82 93 85 85 88
114 112

0

50

100

150

200

250

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 13



14 
 

Miejscowe zagrożenia wg rodzaju w roku 2019 

 
 

 
 

W roku 2019 jednostki ochrony przeciwpożarowej w 93 przypadkach prowadziły 

działania medyczne z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Natomiast 36 razy 

wspomagały Państwowe Ratownictwo Medyczne w znoszeniu osób o znacznej wadze 

z mieszkań do karetki. 

Izolowane zdarzenia ratownictwa medycznego to zdarzenie pozostające lub 

będące we właściwościach Państwowego Ratownictwa Medycznego, podczas którego 

ratownicy jednostek ochrony przeciwpożarowej, realizują medyczne działania 

ratownicze do czasu przejęcia odpowiedzialności za poszkodowanego przez przybyły 

na miejsce Zespół Ratownictwa Medycznego. Takich zdarzeń w roku 2019 było 5. 

Warunki pogodowe - powyższą analizę należy uzupełnić o zagrożenia 

związane z „siłami natury”. Mowa tutaj przede wszystkim o silnych wiatrach, ulewnych 

lub długotrwałych opadach deszczu czy śniegu. Od kilku już lat obserwuje się na 

terenie powiatu chodzieskiego takie właśnie zdarzenia, które wynikają  

z warunków atmosferycznych. Szczególnie duży wpływ na ilość zdarzeń mają silne 

wiatry przechodzące przez Polskę. Zdarzenia te powodowały straty głównie  

w budynkach oraz zakłócają często dostawy energii elektrycznej i innych mediów,  

a także powodują awarie sieci telekomunikacyjnej.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

94

1
21

12 7 2

111

1 3

93

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 14



15 
 

Zdarzenia związane z warunkami pogodowymi za lata 2009 – 2019 

 
 

 

Dynamika zdarzeń z podziałem na miesiące, w którym miały miejsce 
 

 

 

 

Jak wynika z przedstawionego wykresu ilość działań gaśniczych na przestrzeni 2019 

roku to kilkanaście w miesiącu. Natomiast w przypadku miejscowych zagrożeń 

dostrzegamy większą dynamikę. Największa intensywność podejmowanych działań 

przy usuwaniu miejscowych zagrożeń odnotowana została w III kwartale.  

 

Poniżej przedstawiono statystykę ilości zdarzeń w powiecie chodzieskim  

w rozbiciu na poszczególne gminy. 

 

 

 

 

 

71

56 53
44

78

136

73

90

61 63

94

29

126

15

45

68

20

7

60

16

34

22

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

silny wiatr opady deszczu/śniegu, przybory wód

7
18 21 22 17 10 20 18 17 6 10 12

30 27
41 34 38

63 48

103

75

35 21 29

38
46

64
56 56

75 70

122

94

44
32

42

0

50

100

150

200

250

300

Pożary Miejscowe zagrożenia OGÓŁEM ZDARZEŃ

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 15



16 
 

Ilość pożarów w gminach powiatu chodzieskiego w 2019 roku  

 

 

 

Ilość miejscowych zagrożeń w gminach powiatu chodzieskiego w 2019 roku  

 

 

Procentowy rozkład zdarzeń w gminach w 2019 roku 

 
 

0 10 20 30 40 50 60

Budzyń

m. Chodzież

Chodzież

Margonin

Szamocin

35

45

27

17

54

0 50 100 150 200 250

Budzyń

m. Chodzież

Chodzież

Margonin

Szamocin

70

224

89

81

80

Budzyń

14%

m. Chodzież

37%
Chodzież

16%

Margonin

14%

Szamocin

19%

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 16



17 
 

Z powyższego wykresu widać, że najwięcej zdarzeń odnotowano na terenie samego 

miasta Chodzieży. Pozostałe obszary miast i gmin mają porównywalną ilość 
zdarzeń z lekką dominacją gminy Szamocin. 

 

Ilość zdarzeń na 1.000 mieszkańców w poszczególnych gminach w 2019 roku 

 

 

Biorąc pod uwagę wskaźnik ilości interwencji na 1.000 mieszkańców należy zauważyć, 
że parametr ten obiektywnie określa zagrożenie na danym obszarze, ponieważ 
uwzględnia wskaźnik zurbanizowania oraz strukturę użytkowania terenu. 

 

Zarówno w przypadku pożarów, jak i miejscowych zagrożeń działania 

ratowniczo-gaśnicze prowadzili strażacy Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych 

Straży Pożarnych. Łącznie w działaniach ratowniczo–gaśniczych w roku 2019 

zaangażowanych było 5 456 strażaków.  

W działaniach gaśniczych brało udział łącznie 1 979 ratowników (PSP - 778, 

OSP w KSRG - 907, OSP poza KSRG - 294).  

 
 

16

13

15

20

16

18

0

5

10

15

20

25

pow. chodzieski Budzyń m. Chodzież Chodzież Margonin Szamocin

39%

46%

15%

PSP OSP ksrg OSP poza ksrg

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 17



18 
 

Natomiast w usuwaniu miejscowych zagrożeń 3 477 ratowników, (PSP - 

1 917, OSP w KSRG – 1 407, OSP poza KSRG - 153).  

 
 

W akcjach zaangażowanych było łącznie 1 503 zastępy (PSP - 906, OSP  

w KSRG - 488, OSP poza KSRG - 109).  

 
 

 

 

Jednostki OSP  

Na terenie powiatu chodzieskiego operacyjnie funkcjonuje: 

• 21 jednostek OSP typu „S” (S – oznacza samochód gaśniczy na wyposażeniu), 

• 1 jednostka OSP typu „M” (M – motopompa na wyposażeniu). 

W 14 OSP powołano Jednostkę Operacyjno-Techniczną (o kategoriach od II do IV 

w zależności od posiadanego sprzętu i wyszkolenia ratowników).  

 Łącznie na terenie powiatu jest 7 jednostek OSP włączonych do krajowego 

systemu ratowniczo-gaśniczego. 

55%

41%

4%

PSP OSP ksrg OSP poza ksrg

60%

33%

7%

PSP OSP ksrg OSP poza ksrg

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 18



19 
 

 
 

Jednostki OSP w poszczególnych gminach (wytłuszczone jednostki w KSRG) 

L.p. Budzyń Chodzież Margonin Szamocin 

1 Budzyń Milcz Margonin Szamocin 

2 Wyszyny Stróżewo Zbyszewice Lipa N. Dwór 

3 Brzekiniec Zacharzyn  Lipia Góra 

4 Podstolice Europol Meble SA  Laskowo 

5 Sokołowo Budzyńskie Chodzież  Heliodorowo 

6 Dziewoklucz    

7 
Nowe Brzeźno  

(OSP Margonin 

- Próchnowo) 
 

8 
Prosna 

(Nadleśnictwo 

Podanin) 

(OSP Margonin 

- Radwanki) 

(Bydgoska Fabryka 

Krzeseł) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 19



20 
 

Porównanie udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP z KSRG 

w 2019 roku 

 

 
 

Trzy jednostki OSP zabezpieczały operacyjnie teren miasta Chodzieży 

(stacjonowały w JRG) podczas długotrwałych zdarzeń, gdzie zaangażowany był cały 

stan zmiany JRG. OSP Milcz uczestniczyła w zabezpieczeniu 32 razy, OSP Stróżewo 

6 razy, OSP Wyszyny 1 raz. 

 

Porównanie udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych jednostek OSP  poza KSRG 

w 2019 roku 

 
 

0

20

40

60

80

100

120

Budzyń Lipa Nowy
Dwór

Margonin Milcz Stróżewo Szamocin Wyszyny

94

43

114

69

42

119

31

0

10

20

30

40

50

60

3 2 1

15

8

53

3

15

3 2

18

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 20



21 
 

Żadnego wyjazdu ratowniczo-gaśniczego nie odnotowały jednostki: OSP 

Zbyszewice, OSP przy Europol Meble. 

 

Sprzęt OSP  

W dyspozycji jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych jest ogółem 30 

pojazdów pożarniczych (w tym 2 wycofane od 16.11.2018 r. ze względu na brak 

świadectwa dopuszczenia CNBOP: GBA 3/20 z OSP Lipa Nowy Dwór, GBA 3,1/16 z 

OSP Lipia Góra), z czego 14 znajduje się w jednostkach OSP wchodzących w skład 

KSRG. 

Ilość samochodów pożarniczych w OSP powiatu chodzieskiego wg rodzaju 

przedstawia się następująco: 

1. lekkie samochody gaśnicze – 15 szt. ze zbiornikiem wody i 2 szt. bez zbiornika 

wody (Heliodorowo, Chodzież) 
2. średnie samochody gaśnicze – 9 szt., z czego 4 posiadają napęd terenowy, 

3. ciężkie samochody gaśnicze – 4 szt. (Budzyń, Margonin, Milcz i Szamocin), 

z czego 3 posiadają napęd terenowy, 

4. pozostałe pojazdy specjalne – 2 szt. (kwatermistrzowski – Budzyń, operacyjny 

– Szamocin). 

 

Wykaz pojazdów ratowniczo – gaśniczych przedstawia poniższa tabela. 

 

        Pojazdy OSP w KSRG 

LP JEDNOSTKA OSP MARKA I TYP POJAZDU RODZAJ POJAZDU 
ROK 

PRODUKCJI 

1.  Budzyń MAN GCBA 5/32/2 2009 

2.  Budzyń Ford Transit SLKw 2015 

3.  Budzyń Star L 70 GBA 2,5/16 2003 

4.  Margonin MAN GCBA 6/35/4 2018 

5.  Margonin MAN GBA 2,5/16/5 2010 

6.  Szamocin Jelcz 010  GCBA 5/30/2,5 1994 

7.  Szamocin MAN GBA 2,5/16/5 2011 

8.  Szamocin RENAULT KANGOO SLOp 2005 

9.  Lipa Nowy Dwór Star 244 GBAM 2,5/16+8 1979 

10.  Lipa Nowy Dwór Renault Premium (*) GBA 3/20 2000 

11.  Wyszyny Star M 69 GBA 2,5/16 2001 

12.  Milcz MAN GCBA 4,7/40/4,5 2016 

13.  Milcz Ford Transit GLBM 0,2/0,5 2017 

14.  Stróżewo Star GBA 2,5 /16 2002 

(*)Wycofane z podziału bojowego 

 

 

Średni wiek pojazdów: 12,85 roku 

 

 

 

   

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 21



22 
 

Pojazdy OSP poza KSRG 

LP JEDNOSTKA OSP MARKA I TYP POJAZDU RODZAJ POJAZDU 
ROK 

PRODUKCJI 

1. Lipia Góra Star 244 GBM 2/8 1987 

2. Lipia Góra IVECO (*) GBA 3,1/16 2007 

3. Laskowo Lublin III GLBM 0,4/0,4 1999 

4. Zacharzyn Ford Transit GLBM 0,3/0,4 2012 

5. Brzekiniec Ford Transit GLBM 0,2/0,4 2009 

6. Podstolice Ford Transit GLBM 0,2/0,4 2007 

7. Nowe Brzeźno Ford Transit GLBM 0,2/0,4 2010 

8. Prosna Ford Transit GLBM 0,2/0,5 2012 

9. Sokołowo Budzyńskie Ford Transit GLBM 0,2/0,4 2011 

10. Zbyszewice Ford Transit GLBM 0,2/0,4 2012 

11. Margonin (Radwanki) Ford Transit GLBM 0,2/0,4 2015 

12. Margonin (Próchnowo) Ford Transit GLBM 0,2/0,4 2013 

13. Heliodorowo Mercedes 308 GLM 8 1980 

14. Dziewoklucz IVECO GLBA 1/8/2,5 2019 

15. Chodzież Lublin III GLBM 0,3/0,4 2001 

16. Chodzież RENAULT MUSCOTT GLBA 1/25 2003 

(*)Wycofane z podziału bojowego 

  

Średni wiek pojazdów: 13 lat 

 

Inspekcje gotowości operacyjnej jednostek OSP  

KP PSP przeprowadziła 7 inspekcji gotowości operacyjnej w OSP w KSRG,   

2 w OSP poza KSRG oraz jedną plutonu „CHODZIEŻ”, zastępów wchodzących 

w skład Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego, podczas których sprawdzano czas 

osiągania gotowości operacyjno-technicznej od momentu zaalarmowania do wyjazdu 

ratowniczego, umundurowanie strażaków, stan techniczny, konserwację sprzętu 

pożarniczego oraz umiejętność posługiwania się nim. Przeprowadzone kontrole 

gotowości bojowej jednostek OSP służyły w głównej mierze ocenie przygotowania do 

działań ratowniczo-gaśniczych.   

 

Ratownictwo specjalistyczne 

W oparciu o rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 18 lutego 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad organizacji 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz wytycznych Komendanta Głównego 

PSP dotyczących planu rozwoju sieci jednostek ratownictwa specjalistycznego (dla 

jednostek naszego powiatu realizowanego na poziomie podstawowym), zaplanowano 

realizację zadań dla jednostek włączonych do KSRG oraz dokonano analizy 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 22



23 
 

wyposażenia w sprzęt, jaki jednostki posiadają do realizacji w każdej z w/w dziedzin 

ratownictwa. 

 

Plan realizacji ratownictwa specjalistycznego przez jednostki KSRG  

w powiecie chodzieskim oraz gotowość poszczególnych JOP 

 

Brak gotowości przez wskazane jednostki, wynika przede wszystkim z dużych 

kosztów zakupu sprzętu hydraulicznego. 

 

Przegląd techniczny pojazdów, sprzętu pożarniczego i warunków lokalowych 

jednostek OSP 

W październiku funkcjonariusze Komendy wspólnie z Komendantami Gminnymi 

Związku OSP RP, dokonali przeglądu stanu technicznego samochodów pożarniczych, 

sprzętu silnikowego, zaplecza i warunków bhp w jednostkach Ochotniczych Straży 

Pożarnych powiatu chodzieskiego.  

Nie przeprowadzono przeglądu w jednostkach: Europol Meble SA - zakładowa 

OSP, Nadleśnictwo Podanin - niedziałająca, Bydgoska Fabryka Krzeseł w Szamocinie 

– niedziałająca oraz jednostkach miasta i gminy Szamocin w związku z decyzją 

Burmistrza Miasta i Gminy Szamocin o nieuczestniczeniu jednostek z tego terenu  

w przeglądach.  

Po przeprowadzonych przeglądach stanu technicznego i konserwacji pojazdów 

oraz sprzętu w jednostkach OSP komisja dokonała oceny ich przygotowania na 

poziomie bardzo dobrym. 

Ocena ta odzwierciedla duży wkład pracy i wkład finansowy włożony 

w przygotowanie sprzętu, tym bardziej, że wszystkie pojazdy z roku na rok są 

„starsze”. Pragniemy zaznaczyć, iż znaczna większość pojazdów była przygotowana 

Nazwa 

jednostki  

Plan Gotowość 

w
o

d
n

e
 

w
y
s
o

k
o

ś
c

io
w

e
 

c
h

e
m

ic
z
n

o
-

e
k
o

lo
g

ic
z
n

e
 

p
o

s
z
u

k
iw

a
w

c
z
o

-

ra
to

w
n

ic
z
e

 

te
c
h

n
ic

z
n

e
 

w
o

d
n

e
 

w
y
s
o

k
o

ś
c

io
w

e
 

c
h

e
m

ic
z
n

o
-

e
k
o

lo
g

ic
z
n

e
 

p
o

s
z
u

k
iw

a
w

c
z
o

-

ra
to

w
n

ic
z
e

 

te
c
h

n
ic

z
n

e
 

JRG Chodzież Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak 

OSP Milcz Tak Tak Tak Tak Tak Tak - Tak Tak Tak 

OSP Budzyń - Tak Tak Tak Tak - Tak Tak Tak Tak 

OSP Wyszyny - - - Tak Tak - - - Nie Nie 

OSP Margonin Tak - Tak Tak Tak Tak - Tak Tak Tak 

OSP Szamocin Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak 

OSP Lipa Nowy      

Dwór 
- - - Tak Tak - - - Nie Nie 

OSP Stróżewo - Tak Tak Tak Tak - Tak Tak Tak Tak 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 23



24 
 

bardzo dobrze pod względem czystości i konserwacji. Świadczy to o zaangażowaniu 

w zakresie dbałości o powierzony sprzęt.  

W ocenie komisji w nadchodzących latach należałby skupić się na pracach 

remontowych remiz.  

  Szczegółowe oceny, uwagi i spostrzeżenia przekazane zostały do Komendy 

Wojewódzkiej PSP w Poznaniu oraz Burmistrzom, Wójtom i Komendantom Gminnym 

Związku OSP RP.  

  Wykaz uzyskanych ocen przedstawia się następująco: 

 

Jednostka 
Oceny z 

przeglądów 

Margonin 5,97 

Stróżewo 5,96 

Milcz 5,96 

Wyszyny 5,93 

Budzyń 4,46 

 

 

 

 

 

 

 

Wyszkolenie  strażaków-ratowników OSP 

W 2019 roku zorganizowano 4 szkolenia dla ratowników OSP, w których przeszkolono 

65 ratowników: 

1. szkolenie dowódców - 17 ratowników, 

2. szkolenie z zakresu ratownictwa technicznego – 5 ratowników, 

3. szkolenie podstawowe – 28 ratowników, 

4. szkolenie w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy – 6 ratowników 

(podstawowe) i 9 ratowników (odnowienie). 

 
 

  

Jednostka 
Oceny z 

przeglądów 

Brzekiniec 6,00 

Podstolice 5,67 

Zbyszewice 5,67 

Dziewoklucz 5,50 

Skołowo Budzyńskie 5,40 

Nowe Brzeźno 5,33 

Zacharzyn 5,06 

Próchnowo 4,83 

Prosna 4,60 

Chodzież 4,54 

Radwanki 4,08 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 24



25 
 

III. Informacje organizacyjno-kadrowe 
 

Etaty, zatrudnienie 

 W Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży limit 

etatowy w roku 2019 wynosił: 

• 47 etatów funkcjonariuszy, 

• 2 etaty korpusu służby cywilnej.  

System pełnienia służby: 

• codzienny rozkład czasu służby – 11 etatów, 

• zmianowy rozkład czasu służby – 38 etatów. 

 

Na koniec 2019 roku Komenda posiadała dwa wakaty: na stanowisku starszy 

ratownik oraz w systemie codziennym na stanowisku starszy specjalista w Sekcji 

kontrolno-rozpoznawczej.  

 

Poniżej w formie tabelarycznej przedstawiono wykonanie zatrudnienia zgodnie ze 

stanem na dzień 31 grudnia 2019 roku. 

 

Z powyższego zestawienia wynika, że na dzień 31 grudnia 2019 roku  

w KP PSP w Chodzieży zatrudnionych było: 7 strażaków szeregowych, co stanowi 

16% stanu osobowego, 21 podoficerów - 47%, 10 aspirantów - 22% oraz 7 oficerów -  

czyli 16%.  

W ubiegłym roku wyraźnie wzrósł odsetek kadry oficerskiej w porównaniu  

z latami ubiegłymi i jest najwyższy od 8 lat  - do tej pory było to od 6% do 12%.  Zgodnie 

z regulaminem organizacyjnym etatów oficerskich jest 17, więc nadal są braki w  tym 

zakresie są duże. Obecnie największą część kadry stanowią podoficerowie – jest to 

prawie połowa wszystkich pełniących służbę strażaków. Natomiast liczba aspirantów 

utrzymuje się od kilku lat na stałym poziomie od 22% do  30%. 

 

 

Stan na 31.12.2019 r. 

Funkcjonariusze Pracownicy cywilni 

L
im

it
 e

ta
to

w
y
 

fu
n
k
c
jo

n
a
ri
u
s
z
y
 

Wykonanie 

J
R

G
 

K
P

 P
S

P
  

L
im

it
 e

ta
to

w
y
 r

a
z
e
m

 

wykonanie 

S
łu
żb

a
 s

ta
ła

 

S
łu
żb

a
 

p
rz

y
g
o
to

w
a
w

c
z
a

 

R
a
z
e
m

 

O
fi
c
e
ro

w
ie

 

A
s
p
ir
a

n
c
i 

P
o
d

o
fi
c
e
ro

w
ie

 

S
z
e
re

g
o

w
i 

E
ta

tó
w

 

O
s
ó
b
 

47 39 6 45 7 10 21 7 35 10 2 2 2 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 25



26 
 

Zatrudnienie według korpusów 

Poniżej umieszczono wykresy, które przedstawiają graficznie zatrudnienie strażaków 

według korpusów w latach 2012 – 2019. 
 

 

 
 

 

 
 

Widoczny jest tutaj wyraźny wzrost procentowego udziału kadry podoficerskiej 

natomiast zmniejszyła się liczba strażaków szeregowych – było to spowodowane 

koniecznością ukończenia szkolenia uzupełniającego do końca 2016 roku, w związku 

ze zmianą przepisów w tym zakresie. 
  

 
 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

13

16 16

9

5

7
6

7

18

16

14

19

22 22
23

21

10 10

12
11 11 11

13

10

5

3
4

5 5 5
4

7

Zatrudnienie funkcjonariuszy wg korpusów 
w latach 2012 - 2019

Szeregowy Podoficerski Aspirancki Oficerski

13

16 16

9

5

7
6

7

18

16

14

19

22 22
23

21

10 10

12
11 11 11

13

10

5

3
4

5 5 5
4

7

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Zatrudnienie funkcjonariuszy wg korpusów w latach 2012 - 2019

Szeregowy Podoficerski Aspirancki Oficerski

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 26



27 
 

Struktura zatrudnienia wg pionów służbowych przedstawia się następująco: 
 

Pion 
Liczba 

funkcjonariuszy 
Procent stanu 
osobowego 

operacyjno-szkoleniowy i kontrolno-rozpoznawczy 43 91,50% 

organizacyjno-kadrowy 1 (+ 1 etat KSC) 4,25% 

logistyczny 1 (+ 1 etat KSC) 4,25% 

 

Zatrudnienie ze względu na staż służby 

Poniżej przedstawiono zatrudnienie strażaków w zależności od lat służby.  

Od kilku lat zauważalne jest „odmłodzenie kadrowe” komendy. Strażacy posiadający 

do 5 lat służby stanowią 22%, w przedziale 6-10 lat - 33%. Funkcjonariusze pełniący 

służbę 11-15 lat stanowią 31%, natomiast funkcjonariusze pełniący służbę 16-20 lat 

stanowią 7% ogółu. Tylko dwóch funkcjonariusz zatrudniony w KP PSP w Chodzieży 

ma wysługę pomiędzy 21 -25 lat - 5% i jeden wysługę 26 – 30 lat - 2%.  

Wynika z tego, że 86% funkcjonariuszy posiada staż służby do 15 lat. Natomiast 

funkcjonariusze posiadający staż służby powyżej 15 lat stanowią łącznie tylko 15%. 

 

 
 

 

0 - 5 lat
22%

6 - 10 lat
33%

11 - 15 lat
31%

16 - 20 lat
7%

21 - 25 lat
5%

26 - 30 lat
2%

Zestawienie wg stażu służby wg stanu na 31.12.2019 r.

0 - 5 lat 6 - 10 lat 11 - 15 lat 16 - 20 lat 21 - 25 lat 26 - 30 lat

13,1

7,9 7,9
8,9

9,7 9,7 9,7 9,8

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Ś
re

d
n

i 
s

ta
ż 

s
łu

żb
y
 

Średni staż służby w latach 2012 - 2019

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 27



28 
 

 

Zatrudnienie ze względu na wiek 

Poniżej w formie graficznej przedstawiono zatrudnienie strażaków wg wieku. 

Większość zatrudnionych nie przekroczyła 35 roku życia. Do 25 roku życia jest 16% 

kadry, w przedziale 26-35 lat – 40%, natomiast 40% kadry jest w przedziale 36-45 lat. 

W chwili obecnej w Komendzie osoby powyżej 45 lat stanowią 4% (2 osoby). 

 

 
 

 

 
 

 

Najmłodszą kadrę Komenda posiadała w latach 2013 – 2014, co było to związane  

z dużą rotacja kadry w tym okresie (w latach 2012 – 2014 na zaopatrzenie emerytalne 

przeszło 10 funkcjonariuszy, a na ich miejsce zatrudniono 9 nowych). 

Obecnie średnia wieku funkcjonariuszy wynosi 33,9 lat. 

 

 

do 25 lat                       
16%

26-35 lat            
40%

36 - 45 lat         
40%

powyżej 45 lat              
4%

Wiek funkcjonariuszy wg stanu  na dzień 31.12.2019 r.

do 25 lat 26-35 lat 36-45 lat pow.45 lat

33,3

32,4 32,4

32,9

33,6
33,7 33,8

33,9

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Ś
re

d
n

i 
w

ie
k

 f
u

n
k

c
jo

n
a

ri
u

s
z
y

Średnia wieku funkcjonariuszy w latac 2012 - 2019

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 28



29 
 

Kwalifikacje ogólne i zawodowe 

Kwalifikacje ogólne 

Na wykresie przedstawiono poziom kwalifikacji ogólnych strażaków i pracowników 

cywilnych. 

 
 

Z powyższego wykresu wynika, że 47% osób posiada wykształcenie wyższe 

(magister, inżynier lub licencjat), a 53% średnie lub policealne. 
 

Kwalifikacje zawodowe strażaków 

W KP PSP Chodzież 9% funkcjonariuszy ukończyło Szkołę Główną Służby 

Pożarniczej w Warszawie, 7% ukończyło Szkołę Aspirantów PSP i  przeszkolenie 

zawodowe w SGSP dla strażaków zajmujących stanowiska związane z kierowaniem 

działaniami ratowniczymi, 22% funkcjonariuszy to absolwenci Szkoły Aspirantów PSP. 

Kwalifikacje podoficerskie posiada 59% funkcjonariuszy. 

 
 

Nie ma już funkcjonariuszy posiadających wyłącznie kwalifikacje szeregowe – jest to 

związane ze zmianą systemu szkolenia w PSP i wprowadzeniem szkolenia 

jednoetapowego oraz koniecznością ukończenia do końca 2016 roku szkolenia 

uzupełniającego. Na dzień 31 grudnia 2019 r. jeden strażak przebywa na szkoleniu 

podstawowym i nie posiada jeszcze kwalifikacji zawodowych. 

wyższe licencjackie policealne średnie

18                  

(38%)

4                       

(9%)

11                  

(23%)

14                  

(30%)

Kwalifikacje ogólne wg stanu na dzień 31.12.2019 r.

4;                        
9%

3;                      

7%

10;                      

22%

27;                   

60%

1;                      

2%

Kwalifikacje zawodowe wg stanu na dzień 31.12.2019 r.

SGSP - studia I i II
stopnia
SA PSP+ przeszkolenie
zawodowe w SGSP
SA PSP

kwalifikacje podoficerskie

kwalifikacje szeregowe

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 29



30 
 

IV. Działalność Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

 
Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza 

PSP w Chodzieży w 2019 roku liczyła 36 etatów funkcjonariuszy, z czego dwa etaty 

występowały w systemie codziennym dla dowódcy i zastępcy dowódcy JRG PSP.  

Na podstawie uzgodnień z Wydziałem Operacyjnym Komendy Wojewódzkiej PSP  

w Poznaniu dla naszej jednostki ustalony został limit 7 strażaków, którzy stanowią 

obsadę wozów bojowych w każdym dniu służby. 

 

Wybrane działania ratowniczo-gaśnicze z 2019 roku 

 

Śmiertelnie Walentynki na drodze K-11 
 W dniu 14 lutego 2019 roku po godzinie 13-stej służby ratownicze otrzymały 

informację o wypadku drogowym na trasie krajowej nr 11 na wysokości miejscowości 

Podstolice – z informacji tej wynikało, że zderzyły się trzy pojazdy (samochód 

ciężarowy oraz dwa samochody osobowe) i jedna osoba jest „zakleszczona”. Działania 

straży pożarnej w pierwszej kolejności polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, 

odłączeniu akumulatorów w uszkodzonych pojazdach oraz ewakuacji kierujących 

pojazdami. Działania medyczne prowadzone były przez Państwowe Ratownictwo 

Medyczne – lekarz stwierdził zgon pasażera samochodu osobowego oraz 

zakwalifikował kierujących pojazdami osobowymi do hospitalizacji. Dalsze działania 

straży pożarnej polegały na posypaniu sorbentem płynów eksploatacyjnych, które 

wyciekły na jezdnie. Na miejsce przybył Prokurator, na którego polecenie wykonano 

dostęp za pomocą sprzętu hydraulicznego do ofiary wypadku. Podczas działań droga 

krajowa nr 11 była całkowicie 

zablokowana przez prawie 4 

godziny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bardzo duży pożar kurnika na Fermie Drobiu 

W dniu 22 lutego 2019 roku doszło do bardzo dużego pożaru na terenie fermy 

drobiu pomiędzy miejscowościami Margonin a Szamocin. Z uwagi na wielkość obiektu 

na miejsce pożaru zostały zadysponowane siły i środki z terenu powiatu chodzieskiego 

oraz zastępy z JRG Wągrowiec i JRG nr 6 Poznań. Na miejsce zdarzenia przybył 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 30



31 
 

również Komendant Powiatowy oraz grupa operacyjna z Komendy Wojewódzkiej PSP 

w Poznaniu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kwietniowy duży pożar nadnoteckich łąk  

W dniu 8 kwietnia 2019 roku o godzinie 16:41 Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży otrzymało 

zgłoszenie o pożarze trawy na łąkach nadnoteckich. Z uwagi na bardzo silny wiatr  

w kierunku trzcinowiska i wysokich zarośli zadysponowano dodatkowe siły i środki. Na 

miejsce udała się również grupa operacyjna z Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Chodzieży pod dowództwem Komendanta Powiatowego PSP.  

W akcji trwającej ponad 5 godzin spaleniu uległo ok. 80 hektarów trawy  

i trzciny na łąkach. W działaniach gaśniczych brało udział 67 strażaków (17 zastępów). 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 31



32 
 

Pożar silosu z trocinami w Szamocinie 

Dnia 5 czerwca tuż po godz. 13:00 Stanowisko Kierowania Komendanta 

Powiatowego PSP w Chodzieży otrzymało zgłoszenie o pożarze silosu z trocinami  

w Szamocinie. Na miejsce zadysponowano 6 zastępów straży pożarnej z JRG  

w Chodzieży, z OSP Szamocin oraz z OSP Margonin. 

Strażacy zabezpieczyli miejsce zdarzenia, podali prąd wody w natarciu na pożar  

w silosie oraz prąd wody w obronie na halę produkcyjną. Po ugaszeniu widocznych 

płomieni na zewnątrz silosu przystąpiono do oddymiania hali produkcyjnej oraz 

rozbiórki i dogaszania elementów silosu wraz z wyciągiem. Z drabiny mechanicznej 

SD-30 za pomocą kamery termowizyjnej dokonano sprawdzenia dachu hali oraz 

przyległych kanałów technologicznych.  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potrącenie osoby na moście 

kolejowym na granicy 

powiatu chodzieskiego i 

pilskiego 

W niedziele 16 czerwca, 

tuż przed godziną 20:00 do 

Stanowiska Kierowania 

Komendanta Powiatowego 

PSP w Chodzieży wpłynęło 

zgłoszenie o potrąceniu osoby 

przez pociąg na wiadukcie 

kolejowym na rzece Noteć 
między miejscowościami 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 32



33 
 

Krzewina, a Milcz. Na miejsce zadysponowano 3 zastępy straży z JRG Chodzież, 
zastęp z OSP Milcz i z OSP Kaczory. Dojazd pierwszych zastępów był utrudniony ze 

względu na lokalizację zdarzenia, do którego prowadziło około 1,5 km drogi gruntowej 

wzdłuż torów. Strażacy udzielili poszkodowanemu kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

pomogli w przeniesieniu poszkodowanego z nasypu kolejowego do karetki pogotowia 

oraz przygotowali i zabezpieczyli lądowisko dla śmigłowca Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego. Po zakończeniu ustaleń przez Komisja Badania Wypadków Kolejowych 

skład ruszył w dalszą drogę. 

 

Mieszkaniec kamienicy groził wysadzeniem budynku 

  Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Chodzieży 4 lipca o 

godz. 11:37 otrzymało zgłoszenie od Policji o groźbie wybuchu w budynku 

wielorodzinnym w Chodzieży na ul. Piekary. Przybyłe zastępu straży pożarnej 

ewakuowali mieszkańców budynku, budynków bezpośrednio sąsiadujących oraz po 

przeciwnej stronie ulicy. Całkowicie zamknięto ulicę dla ruchu drogowego i pieszego. 

Ratownicy udali się pod wskazane mieszkanie w celu dokonania pomiaru na obecność 
gazu wybuchowego. Mimo iż mierniki nie wykazały zagrożenia, wyznaczono 

bezpieczną strefę wokół budynku. Przygotowano jedną linię gaśniczą przed wejściem 

do budynku oraz przygotowano działko wodno-pianowe na drabinie SD-30 celem 

ewentualnego podania prądu gaśniczego z góry. Przed zabarykadowanym 

mieszkaniem zawieszono miernik wielogazowy aby monitorował obecność gazów 

wybuchowych.Na miejsce zdarzenia przybył negocjator policyjny, który podjął udaną 

próbę negocjacji. Po zakończonych negocjacjach Policja wyprowadziła użytkownika  

i zadysponowała Zespół Ratownictwa Medycznego w celu przebadania lokatora. 

Następnie mieszkanie 

sprawdzono dwoma 

miernikami, w którym 

znajdowały się dwie 

butle z gazem propan 

butan 11 kg. Mierniki nie 

wykazały zagrożenia. 

Butle poddano badaniu 

na kamerze 

termowizyjnej, która nie 

wykazała uszkodzenia 

butli ani jej ogrzania. 

Policja zabezpieczyła 

mieszkanie w celach 

dochodzeniowo- 

śledczych. 

 
 
 
 
 
 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 33



34 
 

Ogniste żniwa  
Sezon żniw rozpoczął się na dobre, a z nim pożary ściernisk, zboża na pniu oraz 

balotów słomy. Przez cały okres żniw strażacy 18 krotnie musieli interweniować 
podczas powstałych na polach pożarach. Część pożarów powstała na granicy powiatu, 
gdzie nieocenione okazało się wsparcie Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej z 
ościennych powiatów.  

Przy akcji gaśniczej nieoceniona pomoc niosą sami rolnicy, którzy ciągnikami z 
zaczepionym agregatem wykonują pasy utrudniające rozprzestrzenianie się ognia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nawałnica nad Chodzieżą 

W dniu 28 sierpnia 2019 roku kilka minut przed godziną 21 przez miasto 

Chodzież przeszła nawałnica – burza z intensywnymi opadami deszczu i gradu oraz 

porywisty, silny wiatr. W wyniku nawałnicy na terenie miasta strażacy musieli 

interweniować aż 27 razy w dniach 28 i 29 sierpnia br. Nikt na szczęście nie został 

poszkodowany. W działaniach trwających do wczesnych godzin porannych brało 

udział 14 zastępów oraz 51 

strażaków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 34



35 
 

Dwie ofiary śmiertelne na prostej drodze w ciągu dwóch tygodni 

W dniu 05 sierpnia  o godzinie 

02:34 Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego PSP w 

Chodzieży otrzymało zgłoszenie o 

wypadku samochodu osobowego na 

drodze wojewódzkiej nr 190 (Szamocin-

Białośliwie). 

Kierowca samochodu osobowego z 

niewyjaśnionych przyczyn zjechał z drogi  

i uderzył w drzewo. W wyniku 

poniesionych obrażeń, pomimo podjętych 

działań resuscytacyjnych przez służby 

ratownicze, lekarz stwierdził zgon. 

Kolejny wypadek miał miejsce na tym samym odcinku drogi w dniu 16 sierpnia 

o godz. 13:52. Ok. 1km za Szamocinem jadąc w kierunku Białośliwia zderzyły się dwa 

samochody osobowe.  

Straż pożarna prowadziła działania w następujący sposób: zabezpieczono miejsca 

zdarzenia, odłączono akumulatory w pojazdach, poszkodowanym udzielono 

kwalifikowanej pierwszej pomocy używając m.in. automatycznego defibrylatora AED. 

Przybyły na miejsce ZRM wraz z lekarzem stwierdził zgon jednej z osób 

poszkodowanych, drugi kierujący po opatrzeniu ran został zabrany przez ZRM do 

szpitala.  

 
Pożar restauracji w Laskowie 

O godz. 19:12 w czwartek 12 

września Stanowisko Kierowania 

Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Chodzieży otrzymało zgłoszenie 

telefoniczne o pożarze poddasza 

w budynku restauracyjnym w 

Laskowie. Na miejsce zadysponowano 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 35



36 
 

9 zastępów Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej. 

Strażacy zastali pożar poddasza nad salą bankietową i pomieszczeniami kuchennymi 

w budynku restauracyjnym. Nikt nie został w środku i nikomu się nic nie stało. 

Wprowadzono strażaków z kamerą termowizyjną i prądami gaśniczymi do wewnątrz 

budynku. Kolejni ratownicy zabezpieczeni w sprzęt wysokościowy, przy pomocy piły 

ratowniczej wykonali otwory w dachu obiektu celem oddymienia poddasza i podania 

dodatkowych prądów gaśniczych. Po przytłumieniu płomieni i oddymieniu wnętrza 

obiektu ratownicy odszukiwali i dogasili ukryte zarzewia ognia. 

Działania trwały prawie 5 i pół godziny, w których zaangażowanych było 30 strażaków. 

Działania ratowniczo – gaśnicze utrudniała bardzo duża ilość gapiów, którzy blokowali 

pojazdami dojazd zastępów straży pożarnych do miejsca pożaru. 

 

Wypadek w Podaninie – śmiertelne potrącenie 

Jedna osoba zginęła, a cztery zostały ranne w wypadku do jakiego doszło 26 

września około godz. 14:19 na Drodze Krajowej nr 11 w miejscowości Podanin. 

Na miejscu zdarzenia służby zastały samochód osobowy Hyundai stojący na poboczu 

drogi DK11 w kierunku Poznania z uszkodzonym tyłem i przodem oraz ciągnik 

siodłowy z naczepą znajduje się na 

lewym pasie jezdni w kierunku 

Poznania z uszkodzonym przodem. 

Pod kabiną samochodu 

ciężarowego znajdowała się 

kobieta. Droga była całkowicie 

zablokowana w obu kierunkach. Na 

miejsce zdarzenia przybył 

helikopter Lotniczego Pogotowia 

Ratowniczego. 

 
 

 

Pracowity 30 września 

W dniu 30 września 2019 roku na 

terenie powiatu chodzieskiego 

mocno wiał wiatr, w efekcie czego 

strażacy aż 15 razy interweniowali 

w usuwaniu wiatrołomów oraz przy 

dwóch wypadkach drogowych. 

Drzewa łamane lub uszkadzane 

były w Żoniu, Budzyniu, Oleśnicy, 

Grabówce, Bukowcu, Chodzieży, 

Klotyldzinie i Sypniewie. 

 Dodatkowo w Ratajach  

i Młynarach doszło do wypadków drogowych co powiększyło ilość poniedziałkowych 

interwencji. Skutki silnego wiatru usuwali strażacy z JRG Chodzież, OSP Margonin, 

OSP Wyszyny, OSP Budzyń, łącznie 68 ratowników. 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 36



37 
 

Pożar gospodarstwa w Studzieńcu 

W czwartek 14 listopada o godz. 13:00 Państwowa Straż Pożarna  

w Chodzieży otrzymała zgłoszenie o pożarze gospodarstwa hodowlanego  

w Studzieńcu. Paliło się ocieplenie dachu hali, któremu towarzyszyło gęste 

zadymienie. 

 Strażacy zabezpieczyli miejsce 

zdarzenia, odłączyli prąd do hali. 

Następnie ewakuowano maszyny  

i dokonano częściowej rozbiórki 

podbicia dachowego od wewnątrz  

w miejscach, gdzie kamera 

termowizyjna wskazała najwyższą 

temperaturę. Równocześnie 

ratownicy z kosza drabiny 

mechanicznej, wykonali otwór  

w poszyciu dachu w celu 

odprowadzenia gazów pożarowych 

oraz ugaszeniu zarzewi ognia. 

 W działaniach uczestniczyły 4 

zastępy z JRG Chodzież oraz zastęp z 

OSP KSRG Milcz.  

 

Niebezpieczny tlenek węgla 

Akcja zaczęła się tuż przed godziną 4:00 w dniu 22 listopada 2019r., kiedy to 

wpłynęło zgłoszenie do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego  

w Chodzieży o podejrzeniu wycieku gazu w jednym z blokow w miejscowości Wyszyny. 

Na miejsce zadysponowano 5 zastępów straży pożarnej: 2 z JRG  

w Chodzież, OSP Wyszyny, OSP Budzyń i OSP Stróżewo oraz  Pogotownie Gazowe. 

Strażacy udzielili poszkodowanym kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz sprawdzili 

mieszkanie detektorem wielogazowym, który wskazał obecność tlenku węgla. Przybyly 

na miejsce ZRM zawkalifikował do hospitalizacji 4 osoby.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 37



38 
 

Wypadkowy początek grudnia - 4 wypadki w ciągu 2 dni  

W dniach 9 i 10 grudnia doszło do 4 wypadków w transporcie drogowym,  

w którym poszkodowanych zostało 6 osób, a w działaniach udział brało w sumie  

8 zastępów Straży Pożarnej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Ćwiczenia w 2019 roku 

 

W 2019 roku Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza PSP w Chodzieży aktywnie 

uczestniczyła w ćwiczeniach na terenie powiatu, jak również wzięła udział  

w  wojewódzkich ćwiczeniach i warsztatach szkoleniowych. 

 

Między wojewódzkie ćwiczenia Modułu GFFFV 

W dniach 3-4 kwietnia 2019 zastęp z JRG PSP w Chodzieży wschodzący  

w skład Modułu do Gaszenia Pożarów Lasów GFFFV Poznań wziął udział na obszarze 

województwa lubuskiego w międzywojewódzkich ćwiczeniach pod kryptonimem  

„Ognista Puszcza”. Ćwiczenia mały na celu współpracę modułów z Wrocławia, 

Poznania i Szczecina. Głównym celem ćwiczeń było sprawdzenie działania 

mechanizmów obrony cywilnej Unii Europejskiej, w ramach których działają moduły do 

gaszenia lasów GFFFV. W ćwiczeniach wziął udział także moduł pompowy z Niemiec, 

Policja, Wojsko oraz służba leśna. 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 38



39 
 

 
 

 

Udział liderów w warsztatach specjalistycznych 

Liderzy z danych dziedzin ratowniczych wzięli udział w wojewódzkich 

warsztatach szkoleniowych takich jak:  

• ratownictwo wodno-lodowe, 

• ratownictwo chemiczno-ekologiczne, 

• ratownictwo wysokościowe, 

• ratownictwo poszukiwawczo-ratownicze, 

• szkolenie z zakresu zagrożeń związanych z udziałem zwierząt,  

• warsztaty Technika 2019, 

• warsztaty Mieszkaniówka 2019. 

 

 

Ćwiczenia na obiektach 
 

W 2019 roku przeprowadzono łącznie dziewięć ćwiczeń taktyczno-bojowych 

w oparciu o rozkaz Komendanta Powiatowego Państwowej Straży pożarnej 

w Chodzieży z udziałem jednostek OSP oraz innych podmiotów ratowniczych. 

Szczególny nacisk  w tych ćwiczeniach położono na podział terenu akcji na odcinki 

bojowe oraz na organizację łączności.  

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 39



40 
 

Luty - ćwiczenia taktyczno-

bojowe pod kryptonimem 

„Działania na zamarzniętych 

akwenach”. Ćwiczenia które 

odbyły się na jeziorze Miejskim 

w Chodzieży miały na celu 

przypomnienie technik podczas 

zdarzeń na zamarzniętych 

akwenach. Razem ze JRG 

ćwiczyły również jednostki OSP z 

Margonina, Szamocina i Milcza. 

Podczas ćwiczeń omówione 

zostały również sposoby 

udzielania KPP osobom 

poszkodowanym - procedura nr 

18. 

W lutym odbyły się również 
ćwiczenia zgrywające dla zmiany 

służbowej wraz ze specjalistyczną 

grupą wodno-nurkową z KP PSP 

Piła. Podczas ćwiczeń została 

umówiona współpraca, rozdział 

zadań oraz zasady łączności 

podczas wspólnych działań.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 40



41 
 

Marzec - ćwiczenia taktyczno-bojowe dla plutonu wsparcia z powiatu chodzieskiego. 

Ćwiczenia przeprowadzono na terenie składowiska odpadów komunalnych  

w Sułaszewie.  Głównym celem ćwiczeń było 

wypracowanie taktyki gaszenia składowisk 

odpadów z zapewnieniem ciągłości podawania 

środka gaśniczego przez długi czas.  

Sprawdzono również organizację 

łączności na poziomie taktycznym, 

wymianę korespondencji radiowej 

wewnątrz odcinków bojowych na 

przydzielonych kanałach 

ratowniczych w ramach odcinków bojowych, oraz ocenę wymiany korespondencji 

radiowej między dowódcami poszczególnych odcinków bojowych, na KDR na kanale 

KDW. Z przeprowadzonych ćwiczeń sporządzone zostały wnioski, szczegółowo 

omówione na zmianach służbowych.  

 

Kwiecień - Maj - przeprowadzono szereg ćwiczeń taktyczno - bojowe w trzech 

lennictwach tj. Leśnictwo Karczewnik, Leśnictwo Lipiny, Leśnictwo Drążki.  

 

Ćwiczenia miały na celu przećwiczenie działań gaśniczych podczas pożaru lasu  

z zachowaniem ciągłości podawania środka gaśniczego w systemem dowożenia  

i przetłaczania wody do pożaru. W ćwiczeniach zaangażowane zostały wszystkie 

jednostki OSP będące w systemie KSRG oraz jednostki OSP z po za systemu które 

wyraziły gotowość do udziału w ćwiczeniach. 

Grudzień – ćwiczenia taktyczno-bojowe w zakładzie produkcyjnym LUMAG (okładziny 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 41



42 
 

i klocki hamulcowe). Dnia 20 grudnia 2019 roku, przeprowadzono ćwiczenia dla 

wszystkich jednostek OSP z terenu Gminy Budzyń. Głównym celem ćwiczeń miało być 
prowadzenie działań gaśniczych w natarciu oraz w obronie podczas pożaru obiektu 

produkcyjno-magazynowego na terenie Spółki LUMAG w Budzyniu z zachowaniem 

ciągłości podawania środków gaśniczych wykorzystując wewnętrzną i zewnętrzną sieć 
hydrantową. Ćwiczenia były też doskonałą okazją do zapoznania się z specyfiką 

zakładu dla jednostek z terenu gminy Budzyń.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operacyjne rozpoznanie obiektów 
 

JRG PSP łącznie operacyjnie rozpoznała 16 obiektów na terenie powiatu 

chodzieskiego. Z ćwiczeń zostały sporządzone Karty operacyjnego rozpoznania 

obiektu oraz dokumentacja fotograficzna dla potrzeb SK KP PSP w Chodzieży. Oprócz 

obiektów produkcyjno-magazynowych oraz użyteczności publicznej JRG 

przeprowadziła operacyjne rozpoznanie kąpielisk.                                        

Szczególną uwagę poświęcono na możliwości dojazdowe zaopatrzenia wodnego dla 

danego obiektu, oraz możliwość rozstawienia drabiny mechanicznej. W ćwiczeniach 

wzięły udział również jednostki OSP z terenu gminy obiektów rozpoznawanych 

operacyjnie. 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 42



43 
 

Udział w organizacji próbnych ewakuacji 
W ramach doskonalenia 

zawodowego Jednostka 

Ratowniczo Gaśnicza PSP 

w Chodzieży w 2019 roku 

uczestniczyła jako obserwator w 

organizacji próbnych ewakuacji w 

szkołach oraz przedszkolach na 

terenie powiatu chodzieskiego.  

Rola zastępów straży 

pożarnej w głównej mierze 

skupiona była na ocenie 

warunków przeprowadzania 

próbnego alarmu w placówkach 

oświaty oraz na operacyjnym 

rozpoznaniu obiektu. Łącznie 

uczestniczono w 10 alarmach próbnej 

ewakuacji. Z każdej ewakuacji 

sporządzono notatkę do służbowego 

wykorzystania w ewentualnych 

działaniach ratowniczo-gaśniczych. 

Każdorazowo po zakończonej 

ewakuacji strażacy JRG PSP w 

ramach kampanii „Kręci mnie 

bezpieczeństwo, Czad i ogień - obudź 
czujność, Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa” przeprowadzali 

pogadanki z dziećmi i młodzieżą 

szkolną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 43



44 
 

V. Gospodarka transportowa 

 

Podstawową siłę bojową KP PSP w Chodzieży stanowią trzy samochody 

gaśnicze (dwa średnie i jeden ciężki) o łącznej pojemności wody 11 tys. litrów oraz 

samochód specjalny podnośnik hydrauliczny o zasięgu 21 metrów oraz drabina 

mechaniczna o zasięgu 30 metrów. W 2019 roku Komenda pozyskała nowy ciężki 

samochód gaśniczy na podwoziu MAN, który zastąpił wysłużone GCBA z 2004 roku. 

Pozostałe pojazdy stanowią uzupełnienie działań i jest to jeden samochód 

rozpoznawczo-ratowniczy z napędem terenowym - Mitsubishi L-200, mikrobus - VW 

Caravelle oraz dwa samochody operacyjne - Skoda Octavia i Peugeot Partner.  

 

Lp. Kategoria pojazdu Typ pojazdu Podwozie 
Rok 

produkcji 

1 operacyjny SLOp 
PEUGEOT 

PARTNER 
2014  

2 operacyjny SLOp SKODA Octavia 2009 
 

 

3 
gaśniczy średni  

z modułem proszkowym 
GBAPr 2,5/25 MAN - TGM 2014 

 

 

4 gaśniczy średni GBA 2,5/16 
MAN – TGM 

4x4 
2015 

 

 

5 gaśniczy ciężki GCBA 5,9/40 MAN 4x4 2019 
 

 

6 podnośnik hydrauliczny SHD – 21 VOLVO 2001 
 

 

7 drabina mechaniczna SD-30 IVECO 2018  

8 mikrobus Bus VW Caravelle 2012  

9 rozpoznawczo - ratowniczy SLRR Mitsubishi L200 2008  

 

Z powyższego zestawienia wynika, że średnia wieku eksploatowanych w KP 

PSP w Chodzieży pojazdów pożarniczych na koniec roku 2019, wynosiła około 6,78 

roku. Wiek ten stosunkowo mocno zawyża zastąpiony przez drabinę SD-30, podnośnik 

SHD-21. 

Odpowiednia dbałość o sprzęt wydłuża jego żywotność, dlatego też w 2019 roku 

wykonano 109 obsług technicznych pojazdów pożarniczych oraz 237 obsług 

technicznych sprzętu silnikowego (pilarki, motopompy, agregaty), a także 49 obsług 

sprzętu ODO. Ponadto wykonano 9 drobnych napraw na terenie komendy  

i 20 w warsztatach zewnętrznych.  

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 44



45 
 

VI. Zagadnienia kwatermistrzowskie 

Głównymi zadaniami w zakresie spraw kwatermistrzowskich było:  

– doposażenie strażaków w środki ochrony osobistej oraz środki higieny 

osobistej, 

– realizacja zadań w celu pozyskiwania środków pozabudżetowych w ramach  

współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego na zakup sprzętu 

pożarniczego oraz na poprawę infrastruktury komendy, 

– realizacja zadań z zakresu utrzymania obiektów, planowanych zakupów  

i napraw  oraz opłat za nośniki energii i usługi komunalne, 

– realizacja świadczeń przysługujących funkcjonariuszom i pracownikom 

cywilnym. 

 

Zakupy sprzętu gaśniczego, ratowniczego, specjalistycznego, uzbrojenia osobistego 

Przedmiot zakupu Ilość Wartość w zł. Źródło finansowania 

rozdzielacz kulowy 75/52/75/52 1 599,99 
Fundusz Wsparcia KW 

rozdzielacz kulowy 52/25-52-25 2 1 377,60 
Fundusz Wsparcia KW 

prądownica wodna Pw 25 Turbo 2 1 075,02 
Fundusz Wsparcia KW 

wąż pożarniczy W25 10 1 402,20 
Fundusz Wsparcia KW 

nóż ratowniczy MARTINEZ Albainox 3                   195,00 
Budżet państwa 

linka bezpieczeństwa osobistego zaczep 
linkowy do autoroll  

1 1095,41 
Fundusz Wsparcia KW 

ochraniacze przednie nóg function + szelki 
(ochrona pilarza) 

1                   462,00 
Budżet państwa 

uprząż NEW sky (p455y) L-XL Kaya Safety 6 2 994,00  
Budżet państwa 

ubranie specjalne  Basic polen gold 6 23 985,00 
Budżet państwa 

Fundusz Wsparcia KW 

ubranie specjalne  Tiger plus / bushfire 9 41 922,09 
Budżet państwa 
Rezerwa celowa 

latarka z uchwytem M-fire 02 9 2 199,83 
Budżet państwa 

buty specjalne Protektor / 428 1 528,90 
Budżet państwa 

rękawice strażackie Fire grip, FHR001S 7 2 281,48 
Budżet państwa 

Fundusz Wsparcia KW 

kominiarka strażacka  3 285,36 
Budżet państwa 

buty specjalne  1 700,00 
Budżet państwa 

hełm  4 4 156,00 
Budżet państwa 

Fundusz Wsparcia KW 

buty specjalne  2 1 015,72 
Budżet państwa 

buty specjalne gumowe 1 424,35 
Budżet państwa 

 

  

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 45



46 
 

Zakupy realizowane przez jednostki OSP w zakresie dotacji celowych 

W 2019 roku jednostki OSP, w ramach środków przyznanych jednostkom włączonym 

do KSRG oraz przygotowania innych jednostek OSP do działań ratowniczo-

gaśniczych, a także  dokonały doposażenia w nowoczesny sprzęt oraz wyposażenie 

dla ratowników, a także przeprowadziły prace remontowe w strażnicach. W ramach 

koordynowanych przez Komendę zakupów, jednostki wydatkowały następujące kwoty 

dotacji: 
 

– przygotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań 

ratowniczo-gaśniczych: 

 
 

– zapewnienie gotowości bojowej jednostek dla jednostek OSP włączonych do 

KSRG 

Lp. 
Jednostka  

OSP 

Wydatki  
majątkowe (w zł) 

Wydatki bieżące (w zł) 

Sprzęt 
transporto

wy 

Sprzęt 
techniki 
specjaln

ej 

Inwestycje 
budowlane 

Sprzęt 
techniki 

specjalnej 

Sprzęt 
łączności 

Wyposażenie 
osobiste  

i ochronne 

1. Budzyń 0,00 0,00 18 760,00 0,00 0,00 2 000,00 

2. 
Lipa Nowy 
Dwór 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 

3. Milcz 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

4. Stróżewo 0,00 7 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Szamocin 0,00 0,00 0,00 1 600,00 0,00 3 120,00 

6. Wyszyny 0,00 0,00 0,00 0,00 860,00 6 000,00 

7. Margonin 0,00 0,00 0,00 1 280,00 0,00 3 000,00 

Razem 

0,00 7 020,00 23 760,00 2 880,00 860,00 20 120,00 

7 020,00 47 620,00 

54 640,00 

 

 

Lp. Jednostka OSP 

Wydatki  
majątkowe 

(w zł) 

 
Wydatki bieżące 

(w zł) 

Sprzęt 
techniki 

specjalnej 

Inwestycje 
budowlane 

Sprzęt 
techniki 

specjalnej 

Sprzęt 
informatyki  
i łączności 

Wyposażenie 
osobiste  

i ochronne 

1. Chodzież 0,00 0,00 0,00 0,00 5 050,00 

2. Lipia  Góra 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 

3. Podstolice  0,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 

4. Zbyszewice  0,00 4 960,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 

0,00 12 960,00 4 700,00 0,00 5 050,00 

0,00 22 710,00 

22 710,00 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 46



47 
 

– środki „ Dofinansowanie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych ” 

Lp. Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1. Brzekiniec 5 000,00 

2. Budzyń 5 000,00 

3. Chodzież 5 000,00 

4. Dziewoklucz 5 000,00 

5. Heliodorowo  5 000,00 

6. Laskowo  5 000,00 

7. Lipa  Nowy Dwór 10 000,00 

8. Lipia Góra  5 000,00 

9. Margonin 10 000,00 

10. Milcz 5 000,00 

11. Nowe Brzeźno  5 000,00 

12. Podstolice  5 000,00 

13. Prosna 5 000,00 

14. Sokołowo Budzyńskie 5 000,00 

15. Stróżewo 10 000,00 

16. Szamocin  5 000,00 

17. Wyszyny 5 000,00 

18. Zacharzyn 5 000,00 

19. Zbyszewice 5 000,00 

Suma 110 000,00 

 
– organizacja obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych przez Jednostkę 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Budzyniu 

 

 kwota dotacji MSWiA -  7 200,00 zł, 

 środki finansowe własne oraz pochodzące z innych źródeł – 15 036,00 zł, 

 środki z wpływów uzyskanych ze składek z tytułu obowiązkowego 

ubezpieczenia od ognia, przekazywanych przez zakłady ubezpieczeń od 

ognia – środki Komendanta Głównego PSP – 15 000,00 zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 47



48 
 

VII. Działania kontrolno-rozpoznawcze 

W 2019 roku, w ramach działalności kontrolno-rozpoznawczej, przeprowadzono 

łącznie 116 czynności kontrolno-rozpoznawczych. W ramach działalności kontrolnej 

przeprowadzano kontrole podstawowe, doraźne i sprawdzające, czynności odbiorowe 

oraz wizje lokalne. Powyższe kontrole objęły 138 obiektów budowlanych, budynków  

i terenów. Wykryto łącznie 315 uchybień w 59 obiektach. W celu wyegzekwowania 

przestrzegania przepisów przeciwpożarowych wydano 30 decyzji administracyjnych, 

dotyczących usunięcia uchybień, 13 decyzji administracyjnych dotyczących 

zakończenia postępowania administracyjnego, 6 decyzji administracyjnych 

przedłużających termin usunięcia nieprawidłowości oraz 1 decyzję administracyjną 

zakazującą eksploatacji.  

Ilość kontroli z podziałem na rodzaj obiektu, przedstawia się w następująco: 

• obiekty użyteczności publicznej – 59, 

• obiekty zamieszkania zbiorowego – 17, 

• budynki mieszkalne wielorodzinne – 5, 

• obiekty produkcyjne i magazynowe – 27, 

• gospodarstwa rolne – 1, 

• lasy – 7. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli wystosowano również 11 wystąpień 

o charakterze niewładczym, wydano 20 opinii oraz 7 postanowień dotyczących 

spełniania wymagań z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 

W ciągu roku nałożony został 1 mandat karny na kwotę 50 zł. Był on spowodowany 

nieprzestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych przy prowadzeniu prac pożarowo 

niebezpiecznych. 

Ilość oraz rodzaj pism wychodzących z Komendy Powiatowej PSP w Chodzieży  

w 2019 roku dotyczących działań kontrolno-rozpoznawczych przedstawia poniższy 

wykres: 

 

30

1 6

13
11

23

7

20

0 2 1
0

5

10

15

20

25

30

35

Pisma wychodzące z KP PSP w Chodzieży

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 48



49 
 

Procentowy udział zrealizowanych kontroli w poszczególnych grupach obiektów  

w 2019 roku przedstawia się następująco: 

 

 

W 2019 roku realizowano czynności kontrolno-rozpoznawcze w następujących 

zakresach: 

– kontrole dotyczące wykonania pasów przeciwpożarowych w lasach (7 kontroli), 

– kontrole obiektów przeznaczonych do wypoczynku dzieci i młodzieży  

(9 kontroli), 

– kontrole dotyczące weryfikacji wykonania decyzji administracyjnych, których 

termin upłynął w 2018 i 2019 roku (11 kontroli), 

– kontrole doraźne w zakresie ochrony przeciwpożarowej w obiektach, w których 

składowane są odpady palne (6 kontroli), 

– kontrole w punkach sprzedaży fajerwerków. 

W 2019 roku przeprowadzono również 23 czynności odbiorowe obiektów oddawanych 

do użytkowania. W 4 przypadkach obiekt nie został wykonany zgodnie  

z projektem budowlanym i nie spełniał wymagań przepisów ochrony 

przeciwpożarowej, w związku z czym nie został dopuszczony do użytkowana  

w pierwszym etapie. 

Dokonanych zostało również 26 wizji lokalnych związanych między innymi  

z wypoczynkiem letnim nad jeziorami, letnim wypoczynkiem dzieci na koloniach  

i obozach, składowaniem odpadów jak i innymi sprawami dotyczącymi 

bezpieczeństwa pożarowego. Zgodnie z wytycznymi Wydziału Operacyjnego 

Komendy Wojewódzkiej PSP w Poznaniu, trzy dni przed imprezą masową stosowne 

informacje o imprezie przesyłane są do SKKW w Poznaniu oraz przekazywane do 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Chodzieży i Jednostki 

Ratowniczo-Gaśniczej w Chodzieży. 

 

W kontrolowanych obiektach stwierdzane najczęściej usterki to: 

– brak wymaganego oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego, 

Obiekty 
użyteczności 

publicznej
51%

Zamieszkania  
zbiorowego

15%

Mieszkalne 
wielorodzinne

4%

Obiekty 
produkcyjno-
magazynowe

23%

Gospodarstwa 
rolne
1% Lasy

6%

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 49



50 
 

– brak przeciwpożarowego wyłącznika prądu, 

– brak wymaganej ilości wody do zewnętrznego gaszenia pożaru, 

– brak zabezpieczenia przed zadymieniem klatek schodowych występujących  

w obiekcie, 

– niewłaściwe szerokości dróg ewakuacyjnych w obiekcie, 

– stan dróg ewakuacyjnych (drożność, oznakowanie), 

– niewykonywanie lub nieprzestrzeganie terminów wykonania konserwacji  

i okresowych badań instalacji użytkowych, zwłaszcza instalacji elektrycznej, 

odgromowej, kominowej i gazowej, 

– brak instrukcji bezpieczeństwa pożarowego lub niedostosowanie do wymogów 

rozporządzenia, 

– brak instrukcji postępowania na wypadek powstania pożaru wraz z wykazem 

telefonów alarmowych, 

– brak szkoleń z zakresu ochrony przeciwpożarowej, 

– niewłaściwe dostosowanie podręcznego sprzętu gaśniczego do pożaru 

mogącego wystąpić w obiekcie, jego zły stan techniczny, braki w oznakowaniu 

miejsc umieszczenia sprzętu i urządzeń przydatnych do prowadzenia działań 

ratowniczych (hydranty, wyłączniki prądu, gazu, itp.), 

 
W ramach działań kontrolnych przeprowadzono kontrole obszarów leśnych. 

Przygotowanie ich do sezonu wzmożonej palności praktycznie nie budzi zastrzeżeń. 

Kwestie ochrony przeciwpożarowej, takie jak przygotowanie punktów czerpania wody 

czy wyposażenie przeciwpożarowych baz pozostają bez uwag. 

 
Działania służby kontrolno-rozpoznawczej to również prowadzona na szeroką skalę 

edukacja społeczna w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa:  

– w minionym roku aktywnie włączono się w przeprowadzenie Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej; działania polegały m.in. na przygotowaniu materiałów do nauki, 

przygotowaniu pytań do testów, a także udział w pogadankach z dziećmi 

i młodzieżą, 

– w ramach działań kontrolnych wspólnie z Komendą Powiatową Policji  

w Chodzieży oraz Powiatowym Odziałem WOPR przeprowadzono na ternie 

powiatu chodzieskiego wizje kąpielisk miejskich, które funkcjonują  

w sezonie wakacyjnym na terenie powiatu chodzieskiego,  

– uczestniczono w próbnych ewakuacjach prowadzonych w szkołach oraz 

firmach, 

– cyklicznie  każdego miesiąca odbywa się operacyjne rozpoznanie obiektów,  

w którym uczestniczą funkcjonariusze Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  

w Chodzieży, 

– zamieszczane są artykuły prasowe w lokalnych mediach oraz porady na stronie 

internetowej KP PSP w Chodzieży, 

– prowadzone są pogadanki edukacyjne w przedszkolach i szkołach na temat 

zagrożeń, jakie niesie ze sobą tlenek węgla oraz bezpiecznej eksploatacji 

urządzeń grzewczych i przewodów kominowych, a także w zakresie 

bezpiecznych ferii, lodowisk i wakacji,  

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 50



51 
 

– odbył cię cykl spotkań w ramach programu „Wspólnie dla wielkopolskiej wsi”, 

skierowane w szczególności do osób prowadzących gospodarstwa rolne,  

– działania w ramach akcji profilaktycznych „Czad i ogień – obudź czujność”, 
„Kręci mnie Bezpieczeństwo”, „Otwarte strażnice” oraz „Czujka na straży 

Twojego bezpieczeństwa ”. 

 

 

 
 

 

W ramach podnoszenia wiedzy zawodowej strażak prowadzący sprawy z zakresu 

kontrolno-rozpoznawczego uczestniczył w konferencji „Nowe wymagania 

przeciwpożarowe w gospodarce odpadami”, a także w podsumowaniu kampanii 

społecznej „FirefightersPlus”. 

 

Systematycznie, zgodnie z wyznaczonym terminarzem, do Komendy Wojewódzkiej 

PSP w Poznaniu przekazywane są wyniki działalności kontrolnej przestrzegania 

przepisów przeciwpożarowych, wyniki postępowania pokontrolnego, wyniki kontroli 

działań zapobiegających poważnym awariom przemysłowym, wykaz obiektów 

objętych obowiązkiem wyposażenia w system sygnalizacji pożarowej, wykaz obiektów 

zobowiązanych do posiadania ISA, SUG, DSO, sprawozdanie z czynności 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 51



52 
 

podejmowanych w ramach przekazywania do użytkowania odcinków autostrad i dróg 

ekspresowych, katalog zagrożeń, ocena zagrożenia na terenie powiatu chodzieskiego 

oraz sprawozdania miesięczne z czynności kontrolnych i odbiorowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 52



53 
 

VIII. Podsumowanie i wnioski 

 
1. Pozyskanie dodatkowych środków finansowych i wsparcia rzeczowego umożliwiło 

wzmocnienie potencjału ratowniczego PSP i OSP. 

2. Prawidłowe funkcjonowanie KSRG na terenie powiatu było możliwe dzięki dużemu 

zaangażowaniu w wykonanie zadań ratowniczych jednostek OSP i współpracy 

głównie z Policją, PRM, WOPR-em, nadleśnictwami i jednostkami 

samorządowymi. 

3. Występują problemy z dyspozycyjnością druhów OSP w godzinach 6.00-15.00. 

Powoduje to w niektórych przypadkach, że wyjazdy zastępów odbywają się w 

niepełnych obsadach. 

4. Na terenie powiatu występują miejsca, w których łączność radiowa jest utrudniona 

lub nie ma jej wcale. W związku z powyższym w najbliższym możliwym czasie 

należy podjąć dalsze działania, które przyczynią się do poprawy łączności. 

5. Przy współpracy z KW PSP w Poznaniu pozyskano środki finansowe i zakupiono 

ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy (GCBA). 

6. Rozszerzono przeglądy sprzętu OUO OSP o aparaty powietrzne firmy MSA 

(Auer). 

7. Realizacja zadań prewencji społecznej przyczyniła się do zwiększenia 

świadomości społeczeństwa o zagrożeniach i sposobach postępowania  w razie 

ich wystąpienia. 

8. Organizacja ćwiczeń zgrywających integruje środowisko pożarnicze i wzmacnia 

potencjał ratowniczy powiatu. 

9. Podnoszenie kwalifikacji pożarniczych i specjalistycznych przez strażaków PSP  

i OSP jest niezbędnym elementem profesjonalnego realizowania zadań 

ratowniczo-gaśniczych i przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa samych 

ratowników. 

10. Analizy działań ratowniczych i kontrole gotowości operacyjnej realizowane przez 

KP PSP i KW PSP potwierdzają zgodność ze standardami określonymi przez 

KGPSP. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 53



54 
 

IX. Planowane zadania na 2020 rok 

 
1. Profesjonalna realizacja działań ratowniczych zgodnie ze swoim powołaniem, 

jakim jest przede wszystkim walka z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi 

miejscowymi zagrożeniami oraz ze standardami KG PSP. 

2. Realizacja zadań prewencji społecznej w ramach m.in. turnieju „Młodzież 
zapobiega pożarom”, akcji „Czad i ogień – obudź czujność”, „Kręci mnie 

bezpieczeństwo”, „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, „Bezpieczne ferie”, 

„Bezpieczne lodowiska”, „Bezpieczne wakacje” poprzez spotkania edukacyjne. 

3. Dalsza modernizacja systemu łączności bezprzewodowej. 

4. Dalsze doskonalenie we wdrożeniu koncepcji zaopatrzenia wodnego dla zdarzeń 

wymagających dużej intensywności podawania wody. 

5. Utrzymanie lub poprawianie dotychczasowych wskaźników operacyjnych  

i prewencyjnych. 

6. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych w obiektach 

użyteczności publicznej, mieszkalnych, produkcyjno-magazynowych oraz lasach. 

7. Pomoc OSP Budzyń w organizacji obozu MDP. 

8. Prowadzenie nadzoru nad przestrzeganiem zasad bhp podczas pełnienia służby 

oraz w czasie działań ratowniczych. 

9. Organizowanie i prowadzenie szkoleń podstawowych i specjalistycznych dla 

druhów OSP. 

10. Kontynuacja ćwiczeń zgrywających na obiektach dla jednostek OSP  

i JRG. 

11. Realizacja ćwiczeń w komorze dymowej dla jednostek OSP z KSRG. 

12. Kontynuacja warsztatów szkoleniowych z różnych dziedzin ratownictwa 

specjalistycznego dla druhów OSP z terenu powiatu. 

13. Kontynuacja  doposażenia sprzętowego w zakresie ratownictwa specjalistycznego 

na poziomie podstawowym w jednostkach KSRG. 

14. Prowadzenie działań profilaktycznych i kontynuowanie wprowadzania rozwiązań 

organizacyjnych i sprzętowych mających na celu ograniczenie bezpośredniego 

narażenia strażaków KP jak i OSP na czynniki rakotwórcze. 

15. Współpraca z ZOSP RP i jednostkami OSP z terenu powiatu. 

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 54



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przyjęcia informacji Komendanta Powiatowego PSP w Chodzieży o
stanie bezpieczeństwa powiatu chodzieskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok

2019.

Do zakresu działania i zadań powiatu, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998r. o
samorządzie powiatowym należy zapewnienie ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej
i zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska.

Zgodnie z zapisem art. 12 pkt 9d cytowanej wyżej ustawy do wyłącznej właściwości
rady powiatu należy dokonywanie oceny bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia
przeciwpowodziowego powiatu.

Ponadto na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej
Straży Pożarnej rada powiatu przynajmniej raz na rok rozpatruje informację Komendanta
Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach
pożarowych powiatu.

W związku z powyższym przedkłada się projekt niniejszej uchwały. Podjęcie uchwały
nie spowoduje w 2020 r. skutków finansowych dla budżetu powiatu chodzieskiego.

Id: 31C1DEAB-F105-4E30-9936-39ED924BB868. Uchwalony Strona 1




